
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 177, de 27/10/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Plasma seminal equino liofilizado,
beta-mercaptoetanol e cisteína na viabilidade de sêmen ovino congelado” do aluno SAUL
GAUDÊNCIO NETO, a realizar-se no dia 28 de outubro de 2011, às 14 horas, nas
dependências do CAV/UDESC: 

ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages) – Presidente
ARNALDO DINIZ VIEIRA - (UFPel/Pelotas/RS) – Membro externo 
FABRICIO DESCONZI MOZZAQUATRO – (UDESC/Lages) – Membro  
MAICON GAISSLER LORENA PINTO – (UDESC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


